ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:            /UBND-KGVX

  V/v phối hợp hỗ trợ đưa công dân

tỉnh Đắk Lắk đang tạm trú tại tỉnh

Bình Dương trở về địa phương

     Đắk Lắk, ngày       tháng  8   năm 2021

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Dương

 Qua rà soát, thống kê, hiện nay có hơn 2500 công dân của tỉnh Đắk Lắk

thuộc các đối tượng đặc biệt khó khăn (người già; trẻ em; phụ nữ mang thai, đang

nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi; người đi khám, chữa bệnh, thăm thân nhân, công

tác chưa trở về được…) đang tạm trú tại tỉnh Bình Dương có nhu cầu trở về nơi

thường trú. Để chia sẻ khó khăn với Bình Dương và hỗ trợ người dân của tỉnh trở

về địa phương an toàn, ngày 05/8/2021 UBND tỉnh Đắk Lắk đã có Công văn số

7328/UBND-KGVX gửi UBND các tỉnh Bình Dương, Đồng Nai, Tây Ninh đề

nghị phối hợp hỗ trợ đưa công dân của tỉnh trở về địa phương.

Để đảm bảo quy định tại Công điện số 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 của

Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19, UBND tỉnh Đắk Lắk đề

nghị UBND tỉnh Bình Dương thống nhất và phối hợp thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Có văn bản chấp thuận phương án tổ chức, đưa đón khoảng 500 công dân

của tỉnh Đắk Lắk trở về địa phương (có danh sách đính kèm). Thời gian thực hiện

ngày 15/8/2021.

 2. Chỉ đạo các cơ quan chức năng của tỉnh Bình Dương phối hợp với Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội và các cơ quan chức năng của tỉnh Đắk Lắk thực

hiện một số công việc sau:

- Hỗ trợ xét nghiệm nhanh kháng nguyên COVID-19 cho 282 công dân Đắk

Lắk đang cư trú tại 7 huyện, thị xã (huyện Bắc Tân Uyên, Bàu Bàng, Dầu Tiếng,

Phú Giáo, Thủ Dầu 1, thị xã Bến Cát, Tân Uyên) đưa số công dân trên về tập kết

tại Trạm dừng chân Thành Công, xã An Bình, huyện Phú Giáo và bàn giao cho

Đoàn công tác của Đắk Lắk. Trường hợp các công dân có kết quả âm tính, sẽ được

sắp xếp đưa về Đắk Lắk. Những trường hợp công dân có kết quả dương tính, đề

nghị UBND tỉnh Bình Dương giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố hoặc

cơ quan chức năng phối hợp với Đoàn công tác của tỉnh có phương án xử lý theo

đúng quy định.

- Thống nhất bố trí địa điểm tập trung công dân tại thành phố Thuận An và

thị xã Dĩ An, đồng thời, hỗ trợ đưa công dân (dự kiến khoảng 218 người) đến các

điểm tập trung nêu trên để tỉnh Đắk Lắk phối hợp với Tỉnh đoàn Bình Dương thực

hiện xét nghiệm nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2 cho công dân trước khi đón về

(tỉnh Đoàn Đắk Lắk đã trao đổi thống nhất với tỉnh Đoàn Bình Dương).

- Chỉ đạo các chốt kiểm soát dịch tại địa phương cho phép các phương tiện

vận chuyển hành khách của Đoàn công tác tỉnh Đắk Lắk hoặc của tỉnh Bình

Dương thực hiện nhiệm vụ đón công dân được ra, vào địa điểm tập trung công dân

để thực hiện nhiệm vụ.

- Tạo điều kiện bố trí 01 khu vực riêng tại địa điểm tập trung để cách ly đối

với các công dân có kết quả xét nghiệm nhanh dương tính và giao cơ quan chức

năng tại địa phương có phương án xử lý đảm bảo quy định

- Tạo điều kiện, hỗ trợ Đoàn công tác của tỉnh trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ đưa công dân về và phối hợp, đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình tiếp

nhận công dân.

 Trong quá trình phối hợp cần trao đổi thông tin, Quý cơ quan liên hệ Ông

Nguyễn Quang Thuân – Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội  tỉnh

Đắk Lắk, ĐT: 0905051968, hoặc Tổ công tác hỗ trợ công dân của tỉnh Đắk Lắk

(Ông Nguyễn Chiến Thắng, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội,  ĐT:

098.3232.594; Ông Lê Văn Thanh, Sở Y tế, ĐT: 094.1756.868; Ông Nguyễn Đăng

Thuận, Sở Giao thông vận tải, ĐT: 097.7388.774; Ông Nguyễn Hoàng Dưỡng, Sở

Thông tin và Truyền thông, ĐT: 0914.179.079; Ông Nguyễn Thanh Hải - Công an

tỉnh, ĐT: 090.5724.768).

UBND tỉnh Đắk Lắk đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Dương quan tâm,

phối hợp hỗ trợ.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở: Y tế, LĐ-TBXH, GTVT, TTTT;

- Công an tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

- Báo Đắk Lắk, Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.20b).
(Phòng KGVX: 0931.606.606; 080.50614)

  KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

  H’ Yim Kđoh

		2021-08-13T21:16:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-14T07:37:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-14T07:37:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-14T07:52:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!